拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度下記テーマによる講演と電子カルテをはじめとする医療ICT製品展示会を開催させていただくこととなりました。

Ⅰ.医療DX政策の概要と地域密着中小病院の医業経営戦略について

Ⅱ.『医療機関におけるサイバーセキュリティ対策チェックリスト』への

効果的な取り組み方について
つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

    敬具

ご挨拶

日時・会場

参 加 無 料
〔定員 120 名〕 主催：株式会社エヌコム

共催：富士通Japan株式会社

日時 ： 2023 年 11 月 24 日 (金)

デモ展示 11:00～17:00
講演  13:30～15:20
[受付開始 10:45～]

会場 ：ホテル機山館 寿宝の間・雅の間

東京都文京区本郷4-37-20
https://kizankan.co.jp/access/access.html

アクセス：東京メトロ丸の内線・都営地下鉄大江戸線

本郷三丁目駅より徒歩3分

中・小規模病院様向け
医療DXのポイントと今後の病院経営戦略セミナー

2023年度医療DXセミナー

富士通Japan電子カルテシステム製品展示会

https://kizankan.co.jp/access/access.html

開会の挨拶 株式会社エヌコム13 :30～13 :35

デモ展示会

次頁に示すソリューションを実機にてご紹介いたします。※講演中も、デモンストレーションはご観覧可能です。

1 1 : 00～ 1 7 : 00

プログラムプログラム

講 演

講師 ： 公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会 近畿地区協議会

医療DX研究会  主任研究員 小川 敏治

『医療DX政策の概要と地域密着中小病院の医業経営戦略について』

医療DX推進本部は、2023年6月に「医療DXの推進に関する工程表」を公表し、医
療DXの取り組み内容とスケジュールを公表しました。

2030年度を目途に、5つの実現目標を目指し、この実現目標を達成するため、2026
年度までの具体的な施策を示しています。

まず、医療DX政策の概要を解説します。

次に病病連携、病診連携、医療介護連携の要である地域密着中小病院が、「連携」
を強化して医業収益の向上を目指すと共に、院内の業務効率化、働き方改革を進め
るための「医療DX」の導入について、重要なポイントを説明します。

13 :35～ 14 : 25

小川 敏治 氏 プロフィール
・ｏｎｅ株式会社（https://one.jp/） 代表取締役
・株式会社ｈａｔｈｏｒ（https://hathor.ne.jp/）経営改革支援部責任者
・認定登録 医業経営コンサルタント／医業経営コンサルタント継続研修講師
・公認情報セキュリティ監査人／公認システム監査人
・プライバシーマーク主任審査員／プライバシーマーク主任講師
<所属協会>
公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会
特定非営利活動法人日本セキュリティ監査協会
特定非営利活動法人日本システム監査人協会

講 演

『医療機関におけるサイバーセキュリティ対策チェックリスト』への
効果的な取り組み方について

2023年4月1日に新設された医療法施行規則において、サイバーセキュリティの確保は

「病院、診療所又は助産所の管理者が遵守すべき事項」と位置付けられました。

その具体的な事項として、2023年6月に「医療機関におけるサイバーセキュリティ対策

チェックリスト」が示されています。

本セミナーでは、ツールを使ってこれらの遵守事項へ、より正確に・効率的に取り組む方法を

ご紹介いたします。

1 4 : 45～ 1 5 : 1 5

楢崎 かよ 氏 プロフィール
2021年、Ｓｋｙ株式会社入社。
インストラクターチームに所属し、SKYSEA Client Viewをはじめとした自社商品導入時の操作説明や導入検討
段階の顧客に向けたプレゼンテーション、デモンストレーション業務に従事。
顧客の運用課題解決に向け自社商品を活用したご提案、サポートに取り組む。

閉会の挨拶 株式会社エヌコム15 : 15～ 15 :20

講師 ： Ｓｋｙ株式会社 ICTソリューション事業部 システムサポート部

インストラクター 楢崎かよ

展示デモ １1：0０ ～ １7：００

万全な災害対策・セキュリティ対策が施された富士通のデータセン
ターを利用することにより、安心してお使いいただけるクラウド型電子カ
ルテシステムです。高機能を実現しつつ、初期費用を抑え、迅速な
導入が可能です。

出展社：株式会社エヌコムクラウド型 電子カルテシステム

HOPE Cloud ChartⅡ

中堅規模病院様における使いやすさ・導入のしやすさを追求した電
子カルテシステムです。高機能を簡単に安心してご利用いただくため
の様々な仕組み、段階的な導入が可能です。

出展社：株式会社エヌコムオンプレミス型 電子カルテシステム

HOPE LifeMark-MX

レセプト業務、受付・会計業務の効率化と使いやすさを追求し、使う
人のより快適なワークスタイルをサポートします。クラウドサービスと融合
する次世代医療事務システムとして、刻々と変化する医療経営を支
えます。

出展社：株式会社エヌコム医事会計システム

HOPE SX-T

医師が適切な医師決定を行うために必要な情報を、院内・院外問
わずいつでもどこでも参照可能な環境を提供いたします。スマートデバ
イスを活用した新たな診療スタイルにより、医療現場における｢働き方
改革｣の推進をサポートいたします。

出展社：株式会社エヌコム院内モバイルシステム

HOPE PocketChart

電子カルテ情報と連携することで、自動受付や診察状況のお知ら
せ・予約情報の確認をスマートフォンのアプリで実現します。患者さ
んの利便性と満足度を向上させるソリューションです。

出展社：株式会社エヌコム患者様向けサービス

HOPE LifeMark-コンシェルジュ

デジタル問診票と著名医師2,000名監修の医学情報データベース
です 。「Current Decision Support (CDS)」を組み合わせた、
国内初の本格AI診療支援システム。初診カルテ作成にかかる時間
を1/3に削減し、著名医師の診療プロセスを再現することが可能です。

出展社：株式会社プレシジョンAI問診票

今日の問診票

IT資産の運用管理とセキュリティ対策強化を支援するクライアント運
用管理ソフトウェアです。多様化するビジネススタイルをさまざまな機
能とサービスでサポートします。

出展社：Sky株式会社セキュリティ対策

SKYSEA Client View

20床～200床程度

20床～200床程度

展示デモ １1：0０ ～ １7：００

参加ご希望の方は、上記URL又はQRコードにてお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

お申し込み期限は、11月10日（金）18時迄 とさせていただきます。
10日以降はお問い合わせ下さい。

定員になり次第、締切らせていただきますので予めご了承ください。

＊セミナーへのお申し込みは、医療機関様に限らせていただきます。

＊１施設様4名程度を上限としておりますが、５名様以上をご希望の際は別途ご相談ください。

お申し込み

株式会社エヌコム 営業統括部 ヘルスケア営業部 新田 裕樹・中竹 朱理・片岡 美保
〒113-0034  東京都文京区湯島4-1-11 南山堂ビル4階
TEL： 03-5689-9711
メール：seminar.ml@ncom.jp

お問い合わせ

少子高齢化で人材確保が厳しく医療費の逼迫からレセプト審査も
厳格の昨今、医療機関の収入の要であるレセプト業務の効率化は
必須です。2画面表示、点検結果分析など標準搭載のマイティー
チェッカーEXを展示します。

出展社：株式会社エーアイエス

Mighty Checker EX

出展社：株式会社アドバンスト・メディア音声入力システム

AmiVoice

株式会社エヌコム

https://forms.gle/gdG4YaxAzNVKCcs16

〔個人情報の取扱いについて〕

ご記入いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。

・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用

・イベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内（DM、E-mail、電話等）

上記目的のために、弊社から富士通Japan株式会社に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、

E-mail等で個人情報を提供することがございます。

個人情報の開示・訂正・追加・削除及び利用停止を希望されるお客様は、上記お問い合わせ先までご連絡下さい。

※ 都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

出展社：ジェイズ・コミュニケーション株式会社仮想ブラウザ

RevoWorks SCVX/Browser

レセプトチェック

電子カルテ端末から安全にインターネット参照ができるようになります。
外来患者への医療機関の紹介、医薬品情報の検索、eラーニングで
の利用など様々な医療業務の効率化に寄与しております。

声を文字に変換する音声認識技術により、キーボード入力やボタン
操作などの不自由なコミュニケーションから、人間本位の自然なコミュ
ニケーションを実現します。

mailto:seminar.ml@ncom.jp

	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3